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Nr. 29. se vv Fá Lög 
desbr, 

um 

breytingar á ákvörðunum þeim, er tilskipun um ráðstafanir til viðurhalds 

á eignum kirkna og prestakalla á Íslandi og því, sem þeim fylgir, 

24. júli 1789, hefir inni að halda. 

Vjer Christian hinn Niendi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi. Siórmæri, þjeltmerski, 

Láenborg og Áldinbore. 
Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. grein. 

Þegar úttektir þær á brauðum, sem getið er um í tilskipun um ráðstafanir til 
viðurhalds á eignum kirkna og prestakalla á Íslandi og því, sem þeim fylgir, 24. júlí 
1789, fara fram, skal það vera undir prófastinum komið, hvort og að hve miklu leyti 
gjörðin skuli ná til ljensjarðanna og kirkjujarðanna; þó skal presturinn, sem við tekur, 
hafa rjett á að heimta, að úttekt sje gjörð, enda þótt prófasti virðist hún óþörf, en þá 
skal Mann einsamall greiða kostnaðinn, sem af | vi rís, nema því að eins að presturinn, 
semffer frá, hafi vanhirt að gjöra tilhlyðilegan skriflegan samning um bygging á jörðinni 
enda þótt honum hafi verið gjört það að skyldu, eða ef sú raun verður á, að kirkjujörð 
sje leigð þeim ábúanda, sem eigi sje fullveðja fyrir ábúð jarðarinnar. 

Þegar taka skal út ljensjörð eða kirkjujörð, sem er í öðru prófastsdæmi, skal 
prófastur skýra biskupi frá því, og skal hann þá fela prófastinum í því prófastsdæmi, þar 
sem jörðin er, að framkvæma gjörðinar. 

2. grein. 
Fyrir tjeðar úttektir skal auk ferðakostnaðar eptir reikningi ennfremur gjalda 

prófasti í fæðispeninga 3 kr. um hvern dag, sem hann gjörðarinnar vegna er fjærverandi 
frá heimili sínu. —Skoðunarmönnum þeim, eða yfirskoðunarmönnum, sem nefndir eru í 
tilsk. 24. júli 1789, 3. og 4. gr., skal borga 2 kr. hverjum um hvern dag, sem þeir eru“ 
við gjörðina. þegar til taka á fæðispeningana og ákveða endurgjaldið fyrir ferðakostn- 
aðinn, skal fara eptir því, sem fyrir er mælt í aukatekjureglugjörð fyrir rjettarins þjóna 
á Íslandi, 10. septbr. 1830, 15. og 16. gr. 

Fyrnefndan kostnað skal greiða á þann hátt, sem ákveðið er í 6. gr. áður nefndrar 
tilskipunar, þannig að presturinn, sem fer frá og presturinn, sem tekur við, borgi sinn 
helminginn hvor, en samt með þeirri tilbreytingu, er leiðir af því, sem fyrir er mælt í 
1. gr. hjer að framan. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 17. dag desbrm. 1875. 
Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 
(L. 8.) 

Nellemann. 

Nr. 29. Lög 17. desbr. um breyting á tilskipun 24. júlí 1789.
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Lov 

Dm 

joranDringer í be i Forordningen angaaende Koranftaltninger til Ved- 

ligeholdelfe af be geiftlige Godfer og Fnventarier í Hóland af 24de Juli 

1789 indeholdte Beftemmelfer. 

Pi Chriftian den lliende, nf Guds NMande Konge til Dannatt, 
de RBenderð og other, Hertug til Sleðvig, Holften, Stormarn, Ditmarften 

Lauenborg og Oldenborg, 
Gjøre vitfterligt:Falltbinget har vedtaget og Vi ved Vort Gamtyffe ftadfæftet følgende Lov: 

8 1. 

Naar be í Forordning angaaende Foranftaltninger til Vedligeholdelje af be geiftlige 

Godfer og Fnventarter í Island af 24de Juli 1789 ommelbte Udtægtsforretninger over 
Præftefalb foretages, ffal det bero pan Provften, om og í hvilfet Omfang Merjals vg Kirfe- 
gobjet ber inddrages under Forretningen; dog ffal ben tiltrædende Præft være berettiget til 
at forlange Mbtægtöforretning afholdt, felv om Provften anjer famme ufornøden, meh i fad 
Fald vil han alene have at udrede de dermed forbundne Omfoftninger, medmindre den. fraz 
trædende Præft, uanfet derom givet Paalæg, har forfømt at oprette behørig ffrtftlig Bygjel- 
fontraft om Jorden, eller det vijer fig, at en Kirfejord ev bortbygflet til en Bruger, fom 
iffe er vederhæftig í Henjeende til Bygfelfuntraftens Dyfylbelje. 

Naar en í et fremmed Provfti beliggende Menjal- eller Kirfejord ffal udtages, gjør 
Provften herom Indberetning til Biffoppen, fom da overdrager Forretningens Afholdelfe til 
Provften í bet Provfti, hvor Jorden er beliggende, 

s 2, 

For de nævnte Udtægtsforretninger tilfommer Ber Provften foruden Befovdringsgodt- 
gjørelfe efter Megning endvidere Dagpenge af 3 Kv. for hver Dag, han í Anledning af 
Forretningen er fraværende fra fif Hjem. Til hver af de i $$ 3 og 4 i Forordningen af 
24de Juli 1789 nævnte Synsmæm eller Dverfynsmænd betales ber 2 Kr. for hver Dag, 
de udføre Forretningen. Ved Beregningen af Dagpengene og Faftfættelfen af BVefordring8- 
gudtgjørelfen fomme Reglerne i Sportelreglementet for Rettens Betjente i Island af 10de 
September 1830 $$ 15 og 16 til Unvendelje. 

Furanførte Omfoftninger afholdes í Overensftemmelje med den i vvennævnte Forord 
ningå $ 6 givne Regel med Halvdelen af beit fratrædende og Halvdelen af den tiltrædende 
Præft, dog med den Lemyelfe, fom følger af ovenftaaende $ 1. 

Hvorefter alle Vedfommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 17de December 1875. 
Under Bor Kongelige Haand vg Segl. 

Christian R. 

s (L. S.) 

Nellemann. 

Rv. 29. Lov 17de Decbr, om Forandring í &dg. 24de Juli 1789. 
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